UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ TƯ PHÁP

Số: 840 /STP-QL&TTr

V/v hướng dẫn đơn khiếu nại

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 26 tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Ông Nguyễn Thanh Cận
                      Địa chỉ: Phường Nghĩa Trung, Tp. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

Ngày 24/8/2020, Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông nhận được đơn của ông Nguyễn

Thanh Cận, khiếu nại về việc: Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thành phố Gia

Nghĩa không cho phép thực hiện tách thửa đất, trả hồ sơ với lý do ranh giới có thay

đổi nhưng không rõ vị trí; không hướng dẫn cho gia đình ông làm thủ tục cấp đổi

trước khi đo đạc tách thửa đất.

Sau khi xem xét nội dung khiếu nại và căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011, Nghị

định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Khiếu nại năm 2011, đơn khiếu nại của ông

không thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp.

 Sở Tư pháp trả lại đơn và hướng dẫn ông gửi đơn khiếu nại đến Chi nhánh

Văn phòng đăng ký đất đai thành phố Gia Nghĩa để được giải quyết theo thẩm

quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở;
- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, QL&TTr.

GIÁM ĐỐC

             Nguyễn Trung Hiếu

		2020-08-26T10:37:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trung Hiếu<hieunt.stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-26T11:02:03+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!